

# Haryana Government Gazette EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 22-2017/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, FEBRUARY 3, 2017 (MAGHA 14, 1938 SAKA)

### हरियाणा सरकार

गृह विभाग

## अधिसूचना

दिनांक 3 फरवरी, 2017

संख्या 6/20/2010—2एच0 (सी0).— हरियाणा पुलिस अधिनियम, 2007 (2008 का 25), की धारा 9 द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए और इस सम्बन्ध में पहले से जारी सभी अधिसूचनाओं का अधिक्रमण करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में खाना 3 में वर्णित पुलिस जिलों को समाविष्ट करते हुए खाना 2 में वर्णित, पुलिस रेंज स्थापित करते हैं, अर्थात्:—

## अनुसूची

| क्रम संख्या | पुलिस रेंज का नाम   | पुलिस जिलों का नाम                          |
|-------------|---------------------|---|
| 1           | 2                   | 3   |
| 1           | अम्बाला             | अम्बाला, यमुनानगर तथा कुरुक्षेत्र           |
| 2           | करनाल               | करनाल, पानीपत तथा कैथल                      |
| 3           | रोहतक               | रोहतक, झज्जर, सोनीपत, भिवानी तथा चरखी दादरी |
| 4           | हिसार               | हिसार, हांसी, फतेहाबाद, सिरसा तथा जींद      |
| 5           | दक्षिण रेंज रेवाड़ी | महेन्द्रगढ़, रेवाड़ी, पलवल तथा नूंह         |

प्रत्येक पुलिस रेंज का मुखिया पुलिस महानिरीक्षक की पदवी से नीचे का अधिकारी नहीं होगा जो रेंज के पुलिस प्रशासन का पर्यवेक्षण करेगा और पुलिस महानिरीक्षक को रिपोर्ट करेगा।

> राम निवास, अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग।

#### HARYANA GOVERNMENT

### HOME DEPARTMENT

#### Notification

The 3rd February, 2017

No. 6/20/2010-2H(C).— In exercise of the powers conferred by Section 9 of the Haryana Police Act, 2007 (25 of 2008) and in supersession of all earlier notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby establishes the Police Ranges mentioned in column 2 comprising of the Police Districts mentioned in column 3 in Schedule given below, namely:-

#### **SCHEDULE**

| Serial<br>Number | Name of Police Range | Name of Police Districts                            |
|------------------|----------------------|---|
| 1                | 2                    | 3   |
| 1.               | Ambala               | Ambala, Yamuna Nagar and Kurukshetra                |
| 2.               | Karnal               | Karnal, Panipat and Kaithal                         |
| 3.               | Rohtak               | Rohtak, Jhajjar, Sonipat, Bhiwani and Charkhi Dadri |
| 4.               | Hisar                | Hisar, Hansi, Fatehabad, Sirsa and Jind             |
| 5.               | South Range Rewari   | Mahendragarh, Rewari, Palwal and Nuh                |

Each Police Range shall be headed by an officer not below the rank of Inspector General of Police who shall supervise the police administration of the range and report to the Director General of Police.

RAM NIWAS, Additional Chief Secretary to Government Haryana, Home Department.

54980—C.S.—H.G.P., Chd.